
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Božím nezměnitelným cílem je uvést nás do své slávy! Ř8, 28-30 

Přečtěte si prosím oddíl 8. listu Římanům pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Ř 8, 28-30, další části. 

Úterý 11. 5 2021; Kancelář sboru.  

Římanům 8:28 Víme, že všecko napomáhá k dobrému těm, kdo 
milují Boha, kdo jsou povoláni podle jeho rozhodnutí. 29 Které 
předem vyhlédl, ty také předem určil, aby přijali podobu jeho Syna, 
tak aby byl prvorozený mezi mnoha bratřími; 30 které předem 
určil, ty také povolal; které povolal, ty také ospravedlnil, a které 
ospravedlnil, ty také uvedl do své slávy. 

1) Kdy bylo rozhodnuto o našem spasení? Ef 1, 4; 3, 10-11;  

2) Jaké vlastnosti jsme se dozvěděli o Bohu z našeho textu? Ž 104, 10-

13; Iz 46, 10; Jk 1, 16-17; 

3) Co nás tedy chránilo od zhouby smrti v čase, kdy jsme byli Bohu 

nepřátelští? Ř 8, 32; 3, 25; 5, 5-6;  

4) Jestliže v době, kdy jsme byli Bohu nepřátelští, nás chránila Kristova 

prolitá krev, jak se Bůh na nás dívá nyní. I třeba, když zhřešíme. Ř 5, 

8-9;  

5) Božím cílem je dovést nás do své slávy, ale co to znamená pro 

každého z nás osobně? Ř 8, 29; 1 J 3, 2; 4, 17;  

6) Jakým způsobem nyní nahlížíme a máme nahlížet na těžké a zlé věci 

v našem životě? Jk 1, 2-4; Ř 8, 38-39; 1 Pt 1, 6-7; 2, 18-20; 3, 14; 4, 

12-16;  

 

Uvedené pasáže Písma slouží k vašemu nasměrování a pochopení principu. 

Pokud se vám vybavují i další pasáže z Bible, vztahující se k jednotlivým 

věcem, použijte je při vašem studiu a uveďte na biblické hodině. 


